Theodericus filius Johannis dicti Vrancken soen hereditates infrascriptas sitas (dg: in) in parochia de Ghemonden scilicet peciam terre sitam (dg: -s) ad locum dictum op die Dijlst inter hereditatem spectantem ad mansum dictum te Wijel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi die Zeger ex alio item peciam terre sitam in loco dicto die Wanbrake (dg: in loco) inter hereditatem Johannis van den Berselaer ex uno et inter hereditatem Johannis de Wanbraken ex alio item peciam (dg: terre) prati sitam ad finem dicti loci die Wanbraken vocati inter (dg: hereditatem) jamdictam peciam terre ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Pape Jan ex alio item agrum terre situm ad locum dictum opt Rullen inter hereditatem dicti Johannis de Wanbraken ex uno et inter hereditatem Bele (dg: sue pers s) relicte quondam Marcellii van den Sneppenscoet ex alio item quendam agrum dictum Gerijts Acker situm ibidem ad finem (dg: jac) jamdicti agri terre (dg: siti) inter hereditatem (dg:

al) quondam Petri filii quondam Walteri Nennen soen ex utroque latere coadiacentem item (dg: peciam) #medietatem pecie# terre dicte (dg: -am) die Hof te Scadewijc (dg: sitam in in) site inter hereditatem dicte Bele ex uno et inter hereditatem dicti quondam Petri filii quondam Walteri Nennen soen ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem jamdicti quondam Petri item peciam (dg: terre si) prati siti' sitam ad locum dictum aen Gheen Echgel Put inter eundem locum die Eghel Put vocatum ex uno et inter hereditatem spectantem ad dictum mansum te Wiel vocatum ex alio item peciam prati sitam juxta locum dictum (dg: Bi) den Dicken Bussche (dg: inter here) ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannes van der Stappen ex alio insuper peciam terre sitam in parochia de Ghestel prope Herlaer (dg: inter ad) #iuxta# locum dictum Biden Brekelen inter hereditatem (dg: Joh) dicti Johannes de Wanbraken ex uno et inter hereditatem (dg: Rodo) Rodolphi van den Brekelen ex alio ut dicebat (dg: dedit ad he) hereditarie vendidit dicto Johanni van den Berselaer promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno et dimidio denariis antiqui census ex primodicta pecia terre et (verbeterd uit: ex) XII denariis novi census ex dicta pecia terre (dg: in dicto) sita in dicto loco die Wanbraken vocato atque duobus solidis communis pagamenti ex dicto agro Gerijts Acker vocato atque sex denariis antiqui census #capitulo de Oerscot# et dimidio Vleemssche placke investito de (dg: Berkem) Berlikem et (dg: d) uno lopino (dg: dicto) non cumulado dicto sleijc lopen ordeï domino de Herlaer ex dicta pecia terre sita ad locum dictum Wanbraken et ex dicto prato sito ad finem eiusdem loci Wanbraken vocati annuatim solvendis (dg: testes datum supra). Testes Dordrecht et Ywanus datum (dg: d) in crastino Aghate.

BP 1181 p 280v 04 do 06-02-1399.

Voornoemde Theodericus zvw Johannes gnd Vrancken soen verkocht aan Willelmus Covelman een stuk land, in Gemonde, achter de kerk aldaar, achter de plaats gnd After den Nijnnenberch, tussen voornoemde Willelmus Tempelaer enerzijds en Willelmus Covelman anderzijds.

Dictus Theodericus filius quondam Johannes dicti Vrancken soen peciam terre sitam in parochia de Ghemonden retro ecclesiam ibidem retro locum dictum After den Nijnnenberch inter hereditatem Willelmi Tempelaer ex uno et inter hereditatem Willelmi Covelman ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Willelmo Covelman promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1181 p 280v 05 do 06-02-1399.

Reijnerus van Mechelen ev Elizabeth dvw Johannes van den Hoevel verkocht aan Johannes gnd Pape zv Arnoldus gnd van der Hazeldonc een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 3 roeden gnd gerden land met gebouwen, in Druenen, tussen Henricus die Bijе zvw Walterus gnd die Bijе enerzijds en Gerardus die Bijе zv Johannes van Vlaenderen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de plaats gnd te Waude toe, welke pacht Elizabeth wv voornoemde Johannes van den Hoevel mv eerstgenoemde Elizabeth gekocht had van Mechtildis wv Bartholomeus gnd Meeus Sceelwart en haar kinderen Willelmus en Petrus, en welke pacht nu aan hem behoort.

Reijnerus de Mechelen maritus et tutor legitimus Elizabeth filie quondam Johannes van den Hoevel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus virgatis dictis gherden terre sitis in parochia de Druenen inter hereditatem Henrici die Bijе filii quondam Walteri dicti die Bijе ex uno et inter hereditatem Gerardi die Bijе filii Johannes de Vlaenderen ex alio tendentibus a communi platea usque ad locum dictum te Waude toe atque ex edificiis in dictis tribus virgatis terre

consistentibus quam paccionem Elizabeth relicta dicti quondam Johannis van den (dg: Hoe) Hoevel mater primodictae Elizabeth (dg: el) erga Mechtildem relictam quondam Bartholomei dicti Meeus Sce[el]wart (dg: em) Willelmum et Petrum eius liberos emendo acquisiverat prout in litteris #et quam nunc ad se spectare dicebat# hereditarie vendidit Johanni dicto Pape filio Arnoldi dicti van der Hazeldonc supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Elizabe[th] relicte dicti quondam Johannis van den Hoevel et (dg: eorum h) eius heredum deponere. Testes datum supra.

1181 p. 281r.

in crastino Agate: donderdag 06-02-1399.

Petri ad cathedram: zaterdag 22-02-1399.

BP 1181 p 281r 01 do 06-02-1399.

Theodericus zvw Nijcholaus van den Elsen deed tbv Rodolphus van Crumvoert afstand van een huis³² en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Alardus van den Berghe enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Lobben anderzijds.

Theodericus filius quondam (dg: Gerardi die Voet .) Nijcholai van den Elsen super domo et area sita in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Alardi van den Berghe ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Lobben ex alio et super jure ad opus Rodolphi de (dg: Crum Cro) Crumvoert renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum heredum (dg: deponere) et heredum dicti quondam Nijcholai deponere. Testes Dordrecht et Ywanus datum (dg: supra) in crastino (dg: ?et ?erunt ?2 ?littere) #Aghate#.

BP 1181 p 281r 02 do 06-02-1399.

Destijds had Enghelberna dvw Ghibo gnd Voet wv Petrus gnd Brocke en ook wv Nijcholaus van den Elsen voornoemd huis en erf verkocht aan Rodolphus van Crumvoert. Vervolgens had voornoemde Enghelberna beloofd³³ dat haar zoon Theodericus, zodra hij meerderjarig zou zijn, afstand zou doen. Thans verklaarde voornoemde Rodolphus dat voornoemde Theodericus afstand heeft gedaan van voornoemd huis en erf.

Notum sit universis quod cum Enghelberna filia quondam Ghibonis dicti Voet relicta quondam Petri dicti Brocke relicta eciam quondam Nijcholai van den Elsen dictam domum et aream hereditarie vendidisset Rodolpho de Crum[s?]voert et cum deinde dicta Enghelberna promisisset super habita et habenda quod ipsa Theodericum suum filium quamcito ad annos sue pubertatis pervenerit super dicta domo et area ad opus dicti Rodolphi faciet renunciare prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Rodolphus palam recognovit quod dictus Theodericus super dicta domo et area ad opus ipsius Rodolphi renunciavit clamans dictam Enghelbernam ab huiusmodi promissione quitam salvis tamen dicto Rodolpho dictis suis litteris quoad alia in eisdem litteris contenta in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1181 p 281r 03 do 06-02-1399.

Ludolphus zvw Ludolphus Jans soen van Boemel maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren,

³² Zie ← BP 1179 p 359r 06 vr 15-03-1392, verkoop van het huis en belofte dat Theodericus afstand zal doen.

³³ Zie ← BP 1179 p 359r 06 vr 15-03-1392, verkoop van het huis en belofte dat Theodericus afstand zal doen.

aan hem verkocht door Willelmus zvw Bodo van Tiela.

Ludolphus filius quondam Ludolphi (dg: d) Jans soen de Boemel hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis venditam sibi a Willelmo filio quondam Bodonis de Tiela prout in litteris monuit de 3 annis (dg: ..). Testes datum supra.

BP 1181 p 281r 04 do 06-02-1399.

Theodericus zvw Johannes gnd Vrancken verkocht aan Nijcolaus gnd Coel zvw Johannes gnd Colen soen een stuk heide, in Gemonde, tussen voornoemde Nijcolaus Coel zvw Johannes Colen soen enerzijds en Petrus die Becker anderzijds.

Theodericus filius quondam Johannis dicti Vrancken peciam terre mericalis sitam in parochia de Ghemonden inter hereditatem Nijcolao' #dicto' Coel# filii quondam Johannis dicti Colen #soen# ex uno et inter hereditatem Petri die Becker ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Nijcolao Coel filio quondam Johannis Colen soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) testes datum supra.

BP 1181 p 281r 05 do 06-02-1399.

Henricus zvw Maechelinus van Utrecht verkocht aan Egidius gnd die Zecker een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 21 mud rogge, maat van Oirschot, welke pacht van 21 mud voornoemde Henricus met Lichtmis beurt, gaande uit een hoeve in Oirschot, ter plaatse gnd Best, met toebehoren, vrijheden en rechten, welke hoeve voornoemde Henricus in erfpacht had uitgegeven aan de broers Rodolphus gnd Roef en Johannes, kvw Johannes van den Beemde, voor (1) 2 oude groot aan de hertog, (2) 2½ oude groot b-erfcijns aan het klooster van Tongerlo, (3) een b-erfcijns van 8½ oude groot, (4) voornoemde b-erfpacht van 21 mud rogge.

Henricus filius quondam Maechelini de Traiecto Inferiori hereditarie vendidit Egidio dicto die Zecker hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam (dg: sol) hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditaria paccione viginti unius modiorum siliginis mensure de Oerscot quam paccionem XXI modiorum siliginis mensure de Oerscot (dg: dic) dictus Henricus venditor solvendam habet hereditarie purificationis ex quodam manso sito in parochia de Oerscot ad locum dictum Best et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex libertatibus et juribus ad dictum mansum spectantibus quem mansum cum suis attinentiis et libertatibus et juribus dictus Henricus dederat ad pactum Rodolpho dicto Roef et Johanni fratribus liberis quondam Johannis van den Beemde scilicet pro duobus grossis antiquis domino duci atque pro duobus et dimidio grossis antiquis hereditarii census conventui de (dg: 1) Tongerlo atque pro hereditario censu octo et dimidii grossorum antiquorum et pro predicta paccione XXI modiorum siliginis mensure de Oerscot prout in litteris #quas vidimus# promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 281r 06 za 22-02-1399.

Willelmus van Nuwelant deed tbv voornoemde koper afstand van voornoemde pacht. Hij beloofde hem nimmer aan te spreken wegens beloften die verkoper aan hem heeft gedaan, zowel in schepenbrieven als daarbuiten.

{Dit contract is later ertussen geschreven}.

Willelmus de Nuwelant super dicta paccione et jure (dg: h) ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et

obligationem ex parte sui deponere et dicto venditori numquam contravenire quovis modo mediantibus quibuscumque promissionibus aut obligationibus per dictum venditorem factis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem in litteris aut extra litteras. Testes Lucas et Jacobus datum Petri ad cathedram.

BP 1181 p 281r 07 do 06-02-1399.

Weijndelmoedis wv Johannes Camp machtigde Gertrudis wv Tielmannus Mathijs soen haar renten, pachten, cijnzen en tegoeden te manen.

Weijndelmoedis relicta quondam Johannis Camp dedit potestatem Gertrudi relicte quondam Tielmanni Mathijs soen monendi etc suos redditus pacciones census et credita que (dg: que) sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1181 p 281r 08 do 06-02-1399.

Willelmus van Haren zwv Johannes van Haren verkocht aan Conegondis dwv Petrus van Krekelhoven een n-erfcijns³⁴ van 6 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een beemd, ongeveer 2 bunder groot, in Haaren, naast de plaats gnd Nemelaar, tussen Johannes zwv Willelmus van Haren enerzijds en Gerardus gnd Gerart Dijn anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa en met het andere eind aan Theodericus Rover.

Willelmus de Haren filius quondam Johannis de Haren hereditarie vendidit Conegondi filie quondam Petri de Krekelhoven hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie Martini ex quodam prato #duo bonaria vel circiter continente# sito in parochia¹ Haren juxta locum¹ Nemenlaer (dg: ?et) inter hereditatem Johannis filii quondam Willelmi de Haren ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Gerart Dijn ex alio tendente cum uno fine ad aquam dictam die Aa et cum (dg: 1) reliquo fine ad hereditatem Theoderici Rover prout ibidem situm est promittens super habita et habenda #warandiam# et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 281r 09 do 06-02-1399.

Bernardus Arts soen van Lijttoijen beloofde aan Eustatius van Hedechusen 22 nieuwe Gelderse ~~gulden~~ zoals die vandaag gemeenlijk gaan of de waarde na maning te betalen.